alteração	e	consolidação	do	Estatuto	Social	da	Companhia	Águas	de	Joinville	com	a	alteração	do	art.	6º,	cuja	redação
atual	é:	"Art.	6º.	O	capital	social	da	Companhia,	subscrito	e	integralizado	é	de	R$	500.000.000	(quinhentos	milhões	de
reais),	 constituído	 integralmente	 pelo	 Município	 de	 Joinville.	 Representado	 por:	 a)	 49.958.036	 (quarenta	 e	 nove
milhões,	novecentos	e	cinquenta	e	oito	mil	trinta	e	seis	reais)	ações	ordinárias	nominativas,	com	valor	nominal	de	R$
10,00	(dez	reais);	e	41.964	(quarenta	e	um	mil	novecentos	e	sessenta	e	quatro)	ações	preferenciais	nominativas,	com
valor	nominal	de	R$	10,00	(dez	reais).,	o	qual	passa	a	ter	a	seguinte	redação:	"Art.	6º.	O	capital	social	da	Companhia,
subscrito	 e	 integralizado	 é	 de	 R$	 548.055.754,85	 (quinhentos	 e	 quarenta	 e	 oito	 milhões,	 cinquenta	 e	 cinco	 mil,
setecentos	 e	 cinquenta	 e	 quatro	 reais	 e	 oitenta	 e	 cinco	 centavos),	 constituído	 integralmente	 pelo	 Município	 de
Joinville.	Representado	por:	a)	54.763.611	(cinquenta	e	quatro	milhões,	setecentos	e	sessenta	e	três	mil	e	seiscentos	e
onze	reais)	ações	ordinárias	nominativas,	com	valor	nominal	de	R$	10,00	 (dez	reais);	e	41.964	 (quarenta	e	um	mil
novecentos	 e	 sessenta	 e	 quatro)	 ações	 preferenciais	 nominativas,	 com	 valor	 nominal	 de	 R$	 10,00	 (dez	 reais).	 A
proposta	 foi	 aprovada	 nesta	 Assembleia	 Geral.	 A	 versão	 final	 do	 Estatuto	 Social	 consta	 do	 Anexo	 I
(0025212026).	ENCERRAMENTO:	Nada	mais	havendo	a	tratar,	foi	a	presente	ata	lavrada,	que	após	lida	e	aprovada,